


Edição 6.066 | Ano 10
29 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FYRZK6ED-WFJVRVBA-AQIA6ZV7-AVKIT2AD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
 

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia, torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico Nº 010/2024 cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 04 MOTOCICLETAS 0KM TIPO CROSS, 

INCLUINDO ACESSÓRIOS (02 CAPACETES POR MOTO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA 

MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, declara habilitada e vencedora a empresa: 

 

ITEM 
CÓD. 

CATMAT 
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNID 

QUANT
. 

 
MARCA VALOR UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 318890 

318890 MOTOCICLETA - MOTO TIPO CROSS 0 (ZERO) KM, 
ANO/MODELO 2024/2024 COM ACESSÓRIOS INCLUSOS (02 
CAPACETES). FICHA TÉCNICA NO MÍNIMO: • 2 VÁLVULAS • 4 
TEMPOS • REFRIGERAÇÃO/ARREFECIDO AR • COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA/ÁLCOOL) 12 • TORQUE (GASOLINA/ÁLCOOL) 1,0 • 
CILINDRADA 149 • ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA • 
TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES • TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 
12,0 • PESO: 120K • CHASSI: BERÇO SEMI DUPLO • FREIOS: ABS 
ou À DISCO MOTO NA COR AZUL 

UNI 4 

 
YAMAHA/ 

XTZ CROSSER 
 

R$ 22.369,00 R$ 89.476,00 

TOTAL GERAL: R$89.476,00  

 
 

Capim Grosso – BA, 29 de abril de 2024 
 
 
 

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira Municipal 

 
 

 
Fornecedor: COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E ACESSÓRIOS VILAS BOAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.840.242/0001-81 

Edição 6.066 | Ano 10
29 de abril de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADODO PREGÃO ELETRÔNICONº 010/2024

Certificação Digital: FYRZK6ED-WFJVRVBA-AQIA6ZV7-AVKIT2AD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
     

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 

 
 

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia, torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 010/2024 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 04 MOTOCICLETAS 0KM 

TIPO CROSS, INCLUINDO ACESSÓRIOS (02 CAPACETES POR MOTO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

GUARDA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 

Declara homologada e adjudicada a empresa: 

 

ITEM 
CÓD. 

CATMAT 
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT. 

 
MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 318890 

318890 MOTOCICLETA - MOTO TIPO CROSS 0 (ZERO) KM, 
ANO/MODELO 2024/2024 COM ACESSÓRIOS INCLUSOS (02 
CAPACETES). FICHA TÉCNICA NO MÍNIMO: • 2 VÁLVULAS • 4 
TEMPOS • REFRIGERAÇÃO/ARREFECIDO AR • COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA/ÁLCOOL) 12 • TORQUE (GASOLINA/ÁLCOOL) 1,0 • 
CILINDRADA 149 • ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA • 
TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES • TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 
12,0 • PESO: 120K • CHASSI: BERÇO SEMI DUPLO • FREIOS: ABS 
ou À DISCO MOTO NA COR AZUL 

UNI 4 

 
YAMAHA/ 

XTZ CROSSER 
 

R$ 22.369,00 R$ 89.476,00 

TOTAL GERAL: R$89.476,00  

 
 

Capim Grosso – BA, 29 de abril de 2024 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
Fornecedor: COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E ACESSÓRIOS VILAS BOAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.840.242/0001-81 

Edição 6.066 | Ano 10
29 de abril de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICONº 010/2024

Certificação Digital: FYRZK6ED-WFJVRVBA-AQIA6ZV7-AVKIT2AD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44823-778 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 

 

             Contrato nº 374/2024. Processo Administrativo: Nº 339/2024. Por Pregão Eletrônico nº 010/2024. CONTRATANTE: O 

MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, CONTRATADA: COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PEÇAS E ACESSÓRIOS VILAS BOAS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.840.242/0001-81, Objeto: ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE 04 MOTOCICLETAS 0KM TIPO CROSS, INCLUINDO ACESSÓRIOS (02 CAPACETES POR MOTO), DESTINADOS 

A ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, Crédito Orçamentário: 

02.02.01/6.181.2.2.008/ 4.4.90.52.00/15000000, Assinatura: 29/04/2024. Vigência: 29/04/2024 a 29/04/2025, valor: R$89.476,00 

(oitenta e nove mil quatrocentos e setenta e seis reais). 

 
 

Capim Grosso, em 29 de abril de 2024. 
 
 

 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Edição 6.066 | Ano 10
29 de abril de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 374/2024

Certificação Digital: FYRZK6ED-WFJVRVBA-AQIA6ZV7-AVKIT2AD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 374/2024


		2024-04-29T19:00:11-0300




